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Pan 
Artur Tomczyk 
Radny Gminy Gołuchów 

 

 

W odpowiedzi na interpelacje nr XVII/42/2025 zgłoszone przez Pana podczas XVII Sesji Rady 
Gminy, 23 czerwca 2025 r., w brzmieniu: 

„Interpelacja I 

Zwracam się z prośbą o umożliwienie młodzieży (osoby niepełnoletnie od 14 roku życia) 

samodzielnego korzystania z siłowni w Gołuchowie i Kościelnej Wsi za pisemną zgodą opiekuna 

prawnego i na jego odpowiedzialność (podpisanie zgody w obecności zarządcy obiektu). Młodzież 

obecnie jest zmuszona ćwiczyć w Kaliszu lub Pleszewie gdyż w tych miastach nikt nie robi im problemu z 

ich wieku i mogą korzystać z tego typu obiektów. Często są to zawodnicy różnych klubów sportowych, 

którzy w wolnym czasie nie mają możliwości odbycia treningu siłowego w naszej gminie. Placówki 

sportowe powinny być otwarte na młodzież od pewnego wieku żeby umożliwić im aktywne spędzanie 

czasu wolnego. Prawo w Polsce nie określa dolnej granicy korzystania z siłowni i pozostawia tą kwestię 

zarządcy obiektu co więcej według polskiego prawa osoba, która ukończyła 15 lat może być sądzona jak 

dorosła za ciężkie przestępstwa a od 16 roku życia posiadać prawo jazdy na niektóre kategorie lub podjąć 

legalną pracę w pełnym wymiarze ale korzystać z siłowni według regulaminów obowiązujących w naszej 

gminie nie może. Siłownia w Kościelnej Wsi posiada minimalne obłożenie pod czas gdy młodzież chętna 

do korzystania z niej nie ma takiej możliwości. Proszę o pilne uregulowanie tej kwestii z pozytywnym 

rozstrzygnięciem dla młodych ludzi w perspektywie zbliżających się wakacji.  

Interpelacja II 

Zwracam się z prośbą o zamontowanie tablicy informacyjnej przy boisku piłkarskim w Kościelnej 

Wsi zakazującej wjazdu pojazdom silnikowym na płytę boiska a także czworonogom załatwianie potrzeb 

w tym miejscu. Boisko służy młodzieży do treningów piłki nożnej i musi być utrzymane w nienagannym 

stanie. 

Interpelacja III 

Bardzo proszę o montaż słupka z nazwą ulicy Krótka 1,3 przy wjeździe w tą uliczkę. Posesje te 

położone są w głębi tej ulicy i w innym kierunku niż przebieg drogi co sprawia, że poczta oraz firmy 

kurierskie często błądzą nie mogąc trafić do odpowiedniego domu.  

uprzejmie informuję,  

Ad.1. Odpowiadając na powyższą interpelację, przedstawiam poniżej wyjaśnienia, które  w tej sprawie 

przedłożyły: 

• Pani Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gołuchowie, Pani Katarzyna Maciejewska, 

zarządzająca obiektem w Gołuchowie: „Hala sportowa w Gołuchowie nie zatrudnia specjalisty, 

który sprawowałby bezpośrednią pieczę nad osobami korzystającymi z jej pomieszczeń. 

Wszelkie zajęcia, zwłaszcza te o charakterze treningu siłowego, oporowego dla osób 

niepełnoletnich powinny odbywać się pod nadzorem specjalisty.” 

W Ó J T   G M I N Y  G O Ł U C H Ó W 



 

• Pani Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kościelnej Wsi, Pani Katarzyna Laksander, 

zarządzająca obiektem w Kościelnej Wsi: „Jeśli będzie możliwość zatrudnienia wykwalifikowanej 

osoby do nadzorowania siłowni, oczywistym jest pozytywne rozpatrzenie interpelacji. 

Priorytetem jest bezpieczeństwo osób korzystających z obiektu sportowego.” 

Jednocześnie nadmienię, że w najbliższym czasie zweryfikuję pod względem prawnym możliwość 

samodzielnego korzystania przez młodzież (osoby niepełnoletnie od 14 roku życia) z siłowni - za pisemną 

zgodą opiekuna prawnego i na jego odpowiedzialność - i poinformuję Pana Radnego o decyzji odrębnym 

pismem. 

Ad.2. Tablica zostanie zamówiona i zamontowana przy boisku trawiastym w Kościelnej Wsi. 

Ad.3. Uznając zasadność interpelacji informuję, że oznakowanie zostanie zamontowane. 
  
  
 z poważaniem    
       

                         z up. WÓJTA 

/-/ Zdzisław Gorzeliński 

Zastępca Wójta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otrzymują: 

1. Adresat 
2. Rada Gminy Gołuchów 
3. a/a 


